



به مناسبت سالروز درگذشت آیت‌الله کاشانی

**یک عمر مبارزه با استعمار**

آقای کاشانی از جوانی در نجف بودند و یک روحانی مبارز بودند. مبارزه با استعمار، آن وقت البته انگلستان بود مبارزه با او. در ایران هم که آمدند تمام زندگی شان صرف همین معنا شد و من از نزدیک ایشان را می‌شناختم.

**صحیفه امام؛ ج۱؛ ص۱۲۴ ا ۱۲۴ جماران؛ ۲۶ آذر ۱۳۴۲**

## سالگرد رحلت حجت‌الاسلام والمسلمین حاج سید احمد خمینی

## فرزند امین و ازادار حضرت امام

«... در حال حاضر قم مرکز اصلی فعالیت‌های ضد دولتی و تحریک مردم به آشوب و اختلالگری است. هسته مرکزی این فعالیت‌ها را گروهی طلاب طرفدار خمینی تشکیل می‌دهند که مستقیماً با نجف در تماس‌اند و زیر نظر سیداحمد خمینی فعالیت می‌کنند.»

این جملات بخشی از سند مهم ساواک درباره فعالیت‌های حاج سید احمد خمینی، فرزند برومند حضرت امام خمینی رحمه الله علیه است، در زمانی که امام به نجف در تبعید بودند و حاج احمد در ایران، بخشی از انقلابیو پیرو ایشان را سازماندهی نموده و ارتباطشان را با امام تمام برقرار می‌ساخت. سید احمد خمینی از همان اوان نهمت امام، وارد محنت مبارزات و انقلاب گردید و همپای دیگر مبارزین و بافلائیون پیرو ایشان، رنج‌ها و سختی‌های بسیاری را متحمل شد، به خصوص که پدر و خانواده‌شان در تبعید بودند و او برای حفظ رابطه دوستانران امام، می‌بایست، خطرهای بسیاری را به جان می‌خرد و مابین ایران و شهر نجف عراق رفت و آمد می‌نمود.

از همین روی سید احمد جوان، در هشتم تیرماه ۱۳۲۶ که برای بار دوم از نجف و محضر امام بازمی‌گشت، توسط مأمورین تروریستی و مأمورین مرزی ایران تحویل داده شد. سید احمد پس از آزادی مجدداً به صفوف انقلابیون پیوست و از آن پس، از طریق برگزاری جلسات و پخش اعلامیه‌های امام و یارانش، با مبارزان دیگر مانند شهید محمد منتظری مرتبط گردید.

سالوات قم در گزارش مورخ ۲۴ شهریور ۱۳۴۹ که با عنوان «عاملین پخش اعلامیه خمینی» برای مرکز ارسال داشت، شهید محمد منتظری را عامل اصلی و سید احمد را بعنوان عامل دوم، معرفی نمود. همچنین در گزارش دیگری از ساواک درباره عوامل اصلی اجتماع پیش از ۳۰۰ نفر از طلاب مدرسه فیضیه قم در مقابل صحن مطهر خمین (س) به تاریخ ۲۲ دی ماه ۱۳۵۰ آمده‌است: «محرر اصلی ایجاد اغتشاشات اخیر در قم عبارتند از سیداحمد خمینی پسر خمینی، سید محمدباقر سلطانی پسر زن سید احمد».

**به تصمیم علی و دانش انجماد داشت**

اما سید احمد خمینی با آغاز مبارزات نهضت امام و حضور تمام عیار در آن، از تحصیل و افزون‌در علم و دانش خویش تعلقت نورزید و در نجف و قم، تحصیلات حوزوی خود را بی گرفت، دوره خارج فقه را نزد حضرات آیات موسی شبیری زنجانی و مرتضی حائری و همچنین پدر و برادر گرامیشان، حضرت امام آیت‌الله سید مصطفی خمینی گذراند. سپس برای آیت‌الله محمدی گلپایگانی آمود. وی در نجف در درس‌های آیت‌الله شهید سید محمداقبر صدر و در قم درس‌های شهید مطهری که هفتاد و دو روز قم می‌رفت، نیز شرکت داشت.

حجت‌الاسلام سید احمد خمینی در سال ۱۳۵۱ پس از تشریف به حج، عازم لبنان شد و در کنار امام موسی صدر و شهید دکتر مصطفی چمران همراه مجاهدان لبنانی با صهیونیست‌ها جنگید.او پس از بازگشت به ایران به‌طور کامل تحت نظر ساواک گرفت و تا سال ۱۳۵۶ اجازه خروج از ایران و دیدار امام و خانواده‌اش در نجف را نپیدا نکرد.

حجت‌الاسلام سید احمد خمینی برای آخرین بار در سال ۱۳۵۶ از ایران خارج شد، ابتدا به سوریه رفت و سپس عازم نجف گشت. این در حالی بود که شهادت حاج سید مصطفی خمینی، ساواک و مزدوران استعمار تصور می‌کردند با حذف پسر ارشد امام، ستون مهم نهضت هدف قرار نگذرد و حضرت امیر زین العابدین خواهد شد. اما حضور سید احمد خمینی در فعالیت‌های مختلف و با برکت شهید سید مصطفی جبران شده و با برعهده گرفتن مسؤلیت دفتر و بیت امام در نجف، حتی فعالیت‌تر در برادر شهید خویش، از طریق روحانیت مبارز، ارتباط رهبری امام را با انقلابیون سراسر کشور برقرار ساخت و در آستانه گسترده شدن نهضت امام، شرایط مطلوبی برای پیوند مستمر میان امام و امت ایجاد نمود.

**جاننشین خلف آیت‌الله شهید**

گزارشی از ساواک نشانگر آن است که حضور سید احمد خمینی در نجف چه تأثیر مهمی در گسترش فعالیت‌های نهضت داشت:

«پس از آمدن سیداحمد به نجف فعالیت خمینی چند برابر شده به نحوی که در طول یک سال اخیر تعداد سرگروهانی‌ها، اعلامیه‌ها و نامه‌های تحریک‌آمیز وی به‌اندازه چند سال گذشته بوده. حال حاضر نیز گروه‌های فراوانی و خرابکار در قم زیر نظر مستقیم سیداحمد فعالیت دارند و مشارالیه از نجف خطشی آنان را بمبیین و ابلاغ می‌کنند.»

گزارش ساواک قی در مورد یوزد همین مطلب است که برخلاف انتظار کانون‌های استعماری، سید احمد خمینی، به خوبی جانب خالی برای بزرگش، آیت‌الله شهید حاج مصطفی را پر کرده بود. در آن گزارش آمده بود:

«راجع به سیداحمد خمینی پسررد روح‌الله خمینی... که گویا جاننشین مصطفی خمینی (پسر موسی روح‌الله) شد، و برای ترقی پدرش و علیه ایران دست به فعالیت‌های زیاد زد است.»
نهضت امام پس از شهادت حاج سید مصطفی خمینی، همچون آتشی در زیر خاکستر شعله‌ور شد و سراسر ایران را در درنجح در بر گرفت. در این میان سید احمد خمینی زاردار و امین امام و حامل پیام‌های بی‌دری برهبر و نطقه اعراق شیکه گسترده ارتباط با ایشان بود.
احمد خمینی بود که رژیم بعث عراق با خمینی‌ها را ملزم به خروج از عراق کرد و کشورهای اسلامی مانند کویت نیز از ترس ایران‌بار غری خود، برای حضور ایشان مانع‌تراشی کردند، هجرت بی‌روش‌ساز و امام به پاریس با مشورت حاج سید احمدآقا باعث شد، انقلاب گام‌های مهمی به جلو برداشته و به پیروزی نزدیک‌تر شود.

**در تمام لحظات انقلاب نیز کنار امام بود**

پس از پیروزی انقلاب نیز که دوران دشوار تحولات اساسی در نظام سیاسی / اجتماعی ایران بود، سید احمد خمینی در تمامی آن دوران پرشمار در کنار امام داشت و فعالیت‌های زیاد داشت، او پس از استقرار امام در چمران، همچون گذشته با تدبیر و درایت، انجام امور بیت و دفتر امام را هدایت کرد و در تمامی چیرانات و اتفاقات این دوران به عنوان مشاوروی امین در کنار ایشان ایفای نقش نمود.
وظیفه سنگینی که مرحوم سید احمد خمینی در طول سال‌های اوج‌گیری نهضت و سپس پیروزی انقلاب و به خصوص ده سال‌ه رهبری امام در نظام نوپای جمهوری اسلامی به‌عهده داشت، یکی از خطیرترین و تعیین‌کننده‌ترین جایگاه‌های بود که یاران انقلاب در طول این سال‌ها در آن قرار داشتند. در تمام آن روزها و ایام پر فراز و نشیب، در کنار امام نستوه و سازش‌ناپذیر، مرحوم سید احمد خمینی بود که لحظه‌به‌لحظه و پای پا با امام همکاری می‌آمد.

از همین روی بود که حضرت امام برخلاف رویه خویش در عدم تعریف از خویشان و نزدیکانشان اما درباره حاج سید احمد نوشتند:

«... من خدای قاهر بخشنده را شهادت می‌گیرم که احمد از آن روزی که در کمک اینجانب در بیرونی مشغول اداره امور من بوده تا الآن که این ورقه را می‌نویسم قدمی یا قدمی برخلاف گفتار و نوشتار من نراندشت و با وسواس عجیب در کلیه گفتارهای من با نوشتن‌های من سعی نموده که حتی یک کلمه بلکه گاهی یک حرف را که به نظر او محتاج به اصلاح است بدون اذن من تصرف نکند.»

**یادگار فقید امام را می‌پذیریم**

مقام مطهر رهبری دربارهٔ این حرق عادت حضرت امام خمینی رحمه‌الله علیه در یکی از خطبه‌های نماز جمعه تهران در ۲۶ آسفند ۱۳۷۹ فرمودند:

«... حداقل دو مرتبه بنده خودم در امام خمینی که فرمودند: احمد عزیزترین افراد برای من است. امام از آن آدم‌هایی نبودند که به عنوان یک کار احساساتی و شخصی، بخوانند به نزدیکان خود اظهار علاقه کنند. آن جمله را فرمودند که ما به‌گوئیم: نفرمودند که فقط خود ما بدانیم. به مورد امتدیدی امام نسبت به حاج احمد آقا اظهار اعتماد کردند. من فراموش نمی‌کنم جلسه بسیار برهیجانی را که امام رضوان‌الله‌علیه به‌طور صریح جلوی من و چند نفر دیگر اظهار کردند که به حاج احمد آقا اعتماد کامل دارند. پس به خاطر امام، خوب است که ما همیشه از یادگار فقید امام مجتلی کنیم.»
امام را اساسل دشمنی‌های دیرین جبهه استکبار جهانی و انداب داخلی امام و متأسفانه برخی دوستان نادان، مرحوم سید احمد خمینی، آماج بیشترین حملات تبلیغی و رسانه‌ای قرار گرفت و کار به جایی رسیدی‌ا از سوی همان دوستان نادان که متأسفانه تحت تأثیر شبکه‌های صهیونیستی و جایگاه‌های داخلی‌شان، همسدا با آنها بودند، به تهمت‌های ناروا ملات متهم شد.

جرمنش این بود که فرزند امام بود

از همین روی بود که حضرت امام خطاب به فرزندان نوشتند:

«...در حقیقت جرم تو این است که فرزند منی و این در نظر آنان کم جرمی نیست؛ البته بالاتر از اینها هم باید بگویند. و خوانند گفت و باید منتظر و مهبیا باشی.»

حجت‌الامام و روح‌الامام و انتخاب حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای به رهبری از سوی مجلس خیرگان، مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین سید احمد خمینی با تمام وجود از رهبری ایشان دفاع کرد و حفظ حرمت و حریم رهبری را از اوصلول خدشهاناپذیر انقلاب اسلامی دانست. وی در یکی از سخنان خود در حمایت از مقام معظم رهبری گفت:

«... ما امروز موظف هستیم پشت سر مقام رهبری حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای حرکت کنیم. هر چه ایشان گفت گوش کنیم، اگر روزی رهبر حرکت ما با حرکت وی نخواند، بدانید که نفس از ماست... اطاعت از خامنه‌ای، با نراندشت و با وسواس عجیب در کلیه گفتارهای من با نوشتن‌های من خط امام نیست و هر کس بگوید که اطاعت از امام غیر از اطاعت از حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای است در خط آمریکاست. من بعد از رحلت امام و بعد از امام عهد کرده‌ام که کوچک‌ترین قدمی را علیه رهبری و برخلاف رهبری و دولتی برخلاف من خدای قاهر می‌پذیرم.»

## بیش از ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در حال ساخت است

وزیر راه و شهرسازی در حاشیه جلسه هیئت دولت:

وزیر راه و شهرسازی در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران گفت: بیش از ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار مسکن در نهضت ملی مسکن در حال ساخت است.

مشروح گفت‌وگوهای سید امیرحسین قاضی‌زاده‌اشمی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جواد اوچی وزیر نفت، علی بهداری جهرمی سخنگوی دولت، محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، بیمان جلی رئیس سازمان صداوسیمما سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، سید احسان خاندوزی وزیر اسناد و عترانه‌فرضایی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را می‌توانید در مطالب زیر بخوانید.

**وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به کیهان: بیش از ۵ هزار واحد مسکن مهر فردا در پردیس به بهره‌برداری می‌رسد**
مهداد بنیادیار، وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به سؤال کیهان مبنی بر اینکه «وزارت راه و شهرسازی برای تأمین مالی ساخت مسکن، مجوز تهاتر فروش نفت با سازندگان تا سقف ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار را رهبر معظم انقلاب اخذ کرده است، آیا صرفاً با سازندگان داخلی تهاط می‌شود یا با خارجی‌ها هم تهاط رفت و ساخت مسکن در برنامه وجود دارد؟» گفت: لایوینت با سازندگان داخلی است. در حال حاضر نیز، درحال توافق تمهیدات این موضوع با صندوق توسعه ملی هستیم که منابع مالی‌اش را به تأمین سازندگان داخلی تریبق کنیم.

وی در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در حوزه نهضت ملی مسکن هفتده آینده آمار دقیق را اعلام می‌کنم. اما امروز عدد ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار را رد کرده‌ام که در مراحل مختلف ساخت هستند. ما تا می‌توانیم زمین و امکانات را در اختیار مردم قرار می‌دهیم. ۶۰۰ هزار زمین روستایی به خود مردم واگذار شده است. تا خرداد سال آینده به عدد یک میلیون زمین می‌رسیم. وزیر راه و شهرسازی، امروز داد فرودا بیش از ۵۲۰۰ مسکن مهر در پردیس به بهره‌برداری می‌رسد و این مسیر بازم به ادامه خواهد داشت تا پایان دولت متقاضی مسکن مهری باقی نماند.

بنابرش درباره امکان افزایش قیمت لیبط از تقاضای حاکم‌شکل و نظر، افزایش قیمت بلیت است. ولی تا الان هیچ تصمیمی برای افزایش قیمت بلیت گرفته نشده و در تصمیمی هم موکل به سال آینده طبق روال معمول خواهد بود.
وی در پایان با اشاره به اینکه اسامیل بیش از ۳۰۰۰ کیلومتر راه روستایی ساخته‌ام که نسبت به ۲۰۰ مسکنی در رشد ۱۰ درصدی داشته‌ام، تصریح کرد: سال جدید برنامه‌های فروداه گسترده افتتاح می‌شود و ظرفیت اسمی آن ۷ میلیون نفر اسمی به ۱۰ میلیون افزایش می‌یابد البته ظرفیت واقعی بیش از ۱۰ میلیون نفر است.

**یکی از شروط ایران برای سرمایه‌گذاری چینی در صنعت ساختمان، انتقال تکنولوژی و فناوری‌های نوین در ایران است.**
محمدرضا ضیایی کوچکی رئیس کمیسیون عمران مجلس نیز درباره ابهاماتی درباره استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

## اخبار کشور

وزیر راه و شهرسازی در حاشیه جلسه هیئت دولت:

# بیش از ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در حال ساخت است

وزیر راه و شهرسازی در حاشیه جلسه هیئت دولت:

وزیر راه و شهرسازی در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران گفت: بیش از ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار مسکن در نهضت ملی مسکن در حال ساخت است.

مشروح گفت‌وگوهای سید امیرحسین قاضی‌زاده‌اشمی رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، سید صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جواد اوچی وزیر نفت، علی بهداری جهرمی سخنگوی دولت، محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، بیمان جلی رئیس سازمان صداوسیمما سپهر خلجی رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، سید احسان خاندوزی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی را می‌توانید در مطالب زیر بخوانید.

**وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به کیهان: بیش از ۵ هزار واحد مسکن مهر فردا در پردیس به بهره‌برداری می‌رسد**
مهداد بنیادیار، وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به سؤال کیهان مبنی بر اینکه «وزارت راه و شهرسازی برای تأمین مالی ساخت مسکن، مجوز تهاتر فروش نفت با سازندگان تا سقف ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار را رهبر معظم انقلاب اخذ کرده است، آیا صرفاً با سازندگان داخلی تهاط می‌شود یا با خارجی‌ها هم تهاط رفت و ساخت مسکن در برنامه وجود دارد؟» گفت: لایوینت با سازندگان داخلی است. در حال حاضر نیز، درحال توافق تمهیدات این موضوع با صندوق توسعه ملی هستیم که منابع مالی‌اش را به تأمین سازندگان داخلی تریبق کنیم.

وی در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در حوزه نهضت ملی مسکن هفتده آینده آمار دقیق را اعلام می‌کنم. اما امروز عدد ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار را رد کرده‌ام که در مراحل مختلف ساخت هستند. ما تا می‌توانیم زمین و امکانات را در اختیار مردم قرار می‌دهیم. ۶۰۰ هزار زمین روستایی به خود مردم واگذار شده است. تا خرداد سال آینده به عدد یک میلیون زمین می‌رسیم. وزیر راه و شهرسازی، امروز داد فرودا بیش از ۵۲۰۰ مسکن مهر در پردیس به بهره‌برداری می‌رسد و این مسیر بازم به ادامه خواهد داشت تا پایان دولت متقاضی مسکن مهری باقی نماند.

بنابرش درباره امکان افزایش قیمت لیبط از تقاضای حاکم‌شکل و نظر، افزایش قیمت بلیت است. ولی تا الان هیچ تصمیمی برای افزایش قیمت بلیت گرفته نشده و در تصمیمی هم موکل به سال آینده طبق روال معمول خواهد بود.
وی در پایان با اشاره به اینکه اسامیل بیش از ۳۰۰۰ کیلومتر راه روستایی ساخته‌ام که نسبت به ۲۰۰ مسکنی در رشد ۱۰ درصدی داشته‌ام، تصریح کرد: سال جدید برنامه‌های فروداه گسترده افتتاح می‌شود و ظرفیت اسمی آن ۷ میلیون نفر اسمی به ۱۰ میلیون افزایش می‌یابد البته ظرفیت واقعی بیش از ۱۰ میلیون نفر است.

**یکی از شروط ایران برای سرمایه‌گذاری چینی در صنعت ساختمان، انتقال تکنولوژی و فناوری‌های نوین در ایران است.**
محمدرضا ضیایی کوچکی رئیس کمیسیون عمران مجلس نیز درباره ابهاماتی درباره استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

این که در زمینه‌های دولتی روند درصد استفاده از ظرفیت شرکت‌های چینی‌ها در بازار مسکن و تفاوت مذاکرات وزارت و شهرسازی و خبرهای تهران در همکاری راه چینی‌ها اظهار داشت: مذاکرات تهرادری و وزارت مسکن در حد دلنبرد سازمان برنامه‌ریزی هیچ مد جوی پشت نوینی نداریم و افزایش ۲۰۰ درصدی حقوق مستمری بگیران را در میزان پهنیستی را داشتیم. مرتضوی درباره فروش افزایش حقوق سال آینده و

## اخبار کشور

وزیر راه و شهرسازی در حاشیه جلسه هیئت دولت:

وزیر راه و شهرسازی در حاشیه جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران گفت: بیش از ۲ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد مسکونی در حال ساخت است.